
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku, mezi následujícími účastníky: 

 

Smluvní strany: 
 
Orientální ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Pod Vodárenskou věží 1143/4, 182 08 Praha 8 
IČO: 68378009 
DIČ: CZ68378009 
Jednající: Mgr. Táňa Dluhošová, Ph.D., ředitelka 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu 107-5110390217/0100 
E-mail:  
Datová schránka: 8a3pt99 
Osoba odpovědná ve věcech smluvních:   
tel.: + ,  
e-mail:  
(„příkazce 1“) 
 
a 
 
Psychologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Veveří 967/97, 602 00 Brno 
IČO: 68081740 
DIČ: CZ68081740 
Jednající: prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D., ředitel 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu 372301883/0300 
E-mail:  
Datová schránka: baint35 
(„příkazce 2“) 
 
a 
 
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Vlašská 355/9, 118 40 Praha 1 
IČO: 68378114 
DIČ: CZ68378114 
Jednající: PhDr. Adéla Gjuričová, Ph.D., ředitelka 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu 27-3144080277/0100 
E-mail:  
Datová schránka: xygnznt 
(„příkazce 3“) 
 
 
Objednatel 1, Objednatel 2 a Objednatel 3 dále společně též jako „příkazce“ 
na straně jedné 

 

 



 
 

2 

 

a 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
zastoupené Ing. Tomášem Wencelem, MBA, ředitelem 
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: 123-246450247/0100 
Kontaktní osoba:   
 
(dále jen „příkazník“) 

 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Příkazník prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající 
z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly 
plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného 
předpisu. Příkazník současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry 
příkazce ohledně realizace akce Rekonstrukce objektu Hybernská 8. Praha 1. 

 

Článek 2: 

 
Účel a předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka vykonávat pro příkazce technickou 
podporu při rekonstrukci objektu Hybernská 1000/8, Praha 1 dle čl. 1 této smlouvy. 
Technická podpora bude poskytována na pracovišti i na stavbě během celé realizace díla. 
  

2. V rámci technické podpory bude příkazník provádět zejména tyto činnosti: 

a) kontrolu provádění díla v souladu s projektovou dokumentací a smluvními podmínkami; 

b) kontrolu souladu díla se stanovenými standardy; 

c) spolupráci s příkazcem při přijímání rozhodnutí o případných změnách; 

d) součinnost při přejímání díla příkazcem, včetně účasti na přejímkách dokladové části 
a účasti při uvedení do provozu; 

e) součinnost při kontrole případných vad a nedodělků zjištěných při přejímkách díla a 
součinnost při kontrole odstranění vad a nedodělků; 

f) spolupráci s příkazcem při kontrole finančních plnění prací a dodávek, věcnou a 
cenovou správnost a úplnost platebních dokladů, tj. soupis provedených prací a 
dodávek, dílčích a zálohových faktur, jejich soulad s podmínkami uvedenými ve 
smlouvách a jejich předkládání investorovi; 

g) spolupráci s příkazcem při odsouhlasování předkládaných změn zhotovitelem díla, 
doplňků nebo rozšíření předmětu díla, vyplývajících z podmínek vzniklých při 
provádění díla nebo z případných vad projektu. 

h) Poskytování technických konzultací příkazci. 



 
 

3 

 

3. V rámci technické podpory bude příkazník dále provádět zejména tyto činnosti: 
 
a) bezodkladně informovat příkazce o: 

• všech skutečnostech a okolnostech, které by mohly mít vliv na provádění díla, na 
práva, povinnosti a zájmy příkazce související s předmětem díla, 

• změnách projektu, které nezvyšují náklady na realizaci díla, neprodlužují lhůtu 
realizace a nezhoršují parametry díla, 

• skluzech v harmonogramu prací, 

• potřebě uskutečnit právní úkony, zejména potřebě uzavřít příslušné smlouvy, 

b) pečovat o systematické doplňování dokumentace, podle které se dílo realizuje a 
pečovat o evidenci dokumentace dokončených částí díla, 

c) společně se zhotovitelem připravit pro příkazce protokol o předání a převzetí díla, 

d) zkontrolovat doklady předkládané při přejímacím řízení: zápisy a osvědčení o 
zkouškách použitých materiálů, zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o 
provedených revizích a zkouškách, a to před jejich předáním příkazci. 

 

Článek 3 
Povinnosti příkazníka 

1. Příkazník se zavazuje, že bude při výkonu předmětu této smlouvy postupovat s veškerou 
péčí a v souladu s oprávněnými zájmy příkazce. 

2. Příkazník se dále zavazuje oznamovat příkazci všechny skutečnosti, které mohou mít vliv 
na úspěšnou realizaci díla. 

3. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se v 
průběhu plnění předmětu této smlouvy seznámil a nesdělovat je třetím osobám bez 
souhlasu příkazce. 

4. Příkazník je povinen:  

• konzultovat a odsouhlasovat v předstihu veškerá případná rozhodnutí s příkazcem,  

• řídit se pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu, upozornit příkazce na zřejmě 
nesprávný pokyn, a to ihned, kdy se takovou skutečnost dozvěděl, 

• bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně 
pokynů příkazce,  

• postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích z této smlouvy, osobně, poctivě, 
pečlivě a s odbornou péčí,  

• poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod.  

5. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce jen, je-li to nezbytné v zájmu příkazce a 
pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Je však povinen bezodkladně informovat o 
těchto skutečnostech příkazce a vyžádat si dodatečný souhlas.  

 

Článek 4 
Povinnosti příkazce 

1. Příkazce se zavazuje předat včas příkazníkovi dokumenty a informace nezbytné k plnění 
předmětu smlouvy zejména stavební povolení, vyjádření správců sítí, smlouvu se 
zhotovitelem stavebních prací vč. naceněného položkového rozpočtu, projektovou 
dokumentaci pro provádění stavby, stejně jako i ostatních odběratelsko-dodavatelských 



 
 

4 

 

smluv uzavřených v souvislosti s realizací díla, případně další potřebné dokumenty či 
informace a má-li příkazník činit úkony, v souvislosti s plněním závazků dle této smlouvy, 
jménem příkazce mu včas písemně vystavit plnou moc pro zastupování a jednání před 
dotčenými orgány státní správy. 

2. Příkazce je povinen seznámit příkazníka s rozsahem svých záměrů a zájmů, pokud zjevně 
nevyplývají z této smlouvy a včas oznamovat a projednávat jejich změny a případné 
úpravy. 

3. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby, přejímacího řízení stavby od 
zhotovitele stavby s právem rozhodovacím, řízení týkajícího se užívání stavby a 
reklamačního řízení.  

4. Příkazce se zavazuje činit veškerá potřebná rozhodnutí ihned, nejpozději však do 5 
pracovních dnů po doručení žádosti příkazníka, nedohodnou-li se smluvní strany na lhůtě 
jiné. 

  

Článek 5 
Doba a místo plnění 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, přičemž doba plnění je sjednána následovně: 

Zahájení: od účinnosti této smlouvy 

Ukončení: dnem předání a převzetí hotového díla bez vad a nedodělků zhotovitelem díla 
objednateli (příkazci). 

2. Předpoklad je 1 den v týdnu kontrolní den (dále jen „KD“) na stavbě, 2 dny v kanceláři při 
zpracování podkladů na další KD. Dále dle potřeby Příkazníka. 

3. Místem plnění je objekt dle čl. 1 této smlouvy na adrese: Praha 1, Hybernská 8. 

 

Článek 6 
Cena za splnění předmětu smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za výkon činností dle čl. 2 této smlouvy takto: 

Cena bez DPH      15 000,- Kč / měsíc 

2. V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického 
úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci 
odpovídajícímu měsíci, v němž byla smlouva podepsána, vzroste o více než 3 %, zvýší se 
cena uvedená v předchozím odstavci o výši tohoto indexu, a to v každém roce trvání 
smlouvy. Ke zvýšení dochází ode dne v příslušném měsíci, který se číselným označením 
shoduje s datem podpisu smlouvy. Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádí, že k 
úpravě ceny dle tohoto ustanovení smlouvy není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. 
Smluvní strany však mohou z důvodu právní jistoty o navýšení ceny sepsat zápis 
podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

Článek 7 
Platební podmínky 

1. Cena za výkon činnosti bude hrazena každým příkazcem na základě faktur – daňových 
dokladů vystavených na každého příkazce v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy včetně zákona o dani z přidané hodnoty. Každý z příkazců se zavazuje hradit 
faktury za vykonané práce v rozsahu skutečně provedeného plnění za předchozí 
kalendářní měsíc ve výši 1/3 ceny za výkon činnosti včetně DPH dle čl. 6 této smlouvy. 

2. Zúčtovacím obdobím je kalendářní měsíc.  



 
 

5 

 

3. Každá z vystavených faktur musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle platných 
právních předpisů a dále: 

• Označení příkazce 

• číslo smlouvy příkazce, 

• označení díla, k němuž se příkazní smlouva vztahuje. 

4. Splatnost vystavených faktur je stanovena na 21 dnů ode dne jejich doručení příkazci. 
Cena za výkon činnosti specifikovaná v čl. 6 této smlouvy bude uhrazena formou 
bankovního převodu ve prospěch účtu příkazníka uvedeného v hlavičce této smlouvy. 

 

Článek 8 
Sankce 

1. V případě prodlení příkazce s úhradou faktury vystavené příkazníkem zaplatí příkazce 
příkazníkovi 0,01 % z dlužné částky vč. DPH za každý den prodlení. 

2. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen a ani se nesnižuje nárok příkazce na 
náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

3. Sankce bude povinná smluvní strana hradit na základě vyúčtování doručeného 
oprávněnou smluvní stranou se splatností 21 dní ode dne jejího doručení povinné smluvní 
straně. 

 

Článek 9 

Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva obsahuje osobní údaje fyzických osob 
typu: jméno a příjmení, datum narození, bydliště, e-mail, telefon, číslo běžného účtu, IČO 
a souhlasí s tím, že správcem osobních údajů jsou nadále pro účely této smlouvy obě 
smluvní strany. 

2. Smluvní strany jsou si dále vědomy, že právním titulem pro zpracování zde uvedených 
osobních údajů je splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

3. Správce osobních údajů se zavazuje tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro účely této 
smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. 

 

 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva bude zveřejněna prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a registru smluv, v 
platném znění (zákon o registru smluv). Středisko společných činností AV ČR, v.v.i. se 
tímto zavazuje tuto smlouvu uveřejnit.  

3. Veškeré změny a dodatky smlouvy lze činit pouze písemnou formou vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Adresy, 
jména zástupců smluvních stran, telefonní čísla lze měnit i jednostranným písemným 



6 

oznámením; smluvní strany se zavazují neprodleně oznamovat změny uvedených údajů 
druhé smluvní straně.  

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uzavřena v elektronické podobě, přičemž
zástupce každé ze smluvních stran tuto smlouvu, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb.,
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí svým
platným a uznávaným elektronickým podpisem.

5. Zmocněncem příkazníka k plnění předmětu smlouvy a rovněž ke koordinaci vztahů
příkazce ke zhotovitelům projektové dokumentace je   

Zmocněncem příkazce k plnění předmětu smlouvy je: 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetly, že s jejím
obsahem souhlasí a že byla uzavřena podle jejich svobodné a pravé vůle, což stvrzují
svými podpisy.

7. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

8. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť neupravené
se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

Za příkazce: 18.01.2024  

Orientální ústav AV ČR, v. v. i. 

Za příkazníka: 11.01.2024
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

………………………………….. ……………………………………. 

Mgr. Táňa Dluhošová, Ph.D., ředitelka Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 

Psychologický ústav AV ČR, v. v. i. 

…………………………………………. 
prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D., ředitel 

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. 

……………………….. 
PhDr. Adéla Gjuričová, Ph.D., ředitelka 

23.01.2024

18.01.2024




